
 COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 

 

                                                                             Delib. N.  44 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ADESIONE ALL’INIZIATIVA “CALICI DI STELLE 2023” 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE addi’ VENTIDUE del mese di LUGLIO alle ore 10,30 convocata nei modi, nella solita 
sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       

       

                              Presente      Assente  

 

             Fatto l’appello nominale, risultano: 

 

 

CERRI    Andrea  -  Sindaco                    x    

 

FORNARA  Martina  -  Vicesindaco             x                                 

 

DONIS    Roberto  -  Assessore                x                  

 

 

 

 

 

   

                                                             

     

Totali N.                        3                                                                                    

 

      

 

 

 

 

Assenti giustificati risultano i Signori:….……………………………………….. 

           Assiste il Segretario Comunale reggente Signor: REGIS MILANO dott. Michele 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.91 del 18.12.2004 con la quale il Comune di Boca aveva 

aderito all’Associazione Città del Vino recependo lo Statuto ed il Regolamento e impegnandosi a 

promuovere e realizzare le finalità dell’Associazione;  

  

Ritenuto opportuno aderire all’iniziativa “Calici di stelle 2023” che si terrà il 5 agosto presso il Comune 
di Ghemme, trattandosi di una delle più importanti manifestazioni enoturistiche dell’estate, in 
programma in tutta Italia con decine di iniziative tra cantine, vigne, piazze e luoghi d’eccellenza;  

  

Dato atto che l’importo richiesto per l’adesione è pari ad € 200,00 che trova copertura al codice  

12.08.1 capitolo 1045/16 del Bilancio 2022/2024, esercizio 2023;  

  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.34 del 10.06.2023 con cui è stato approvato il Piano 

triennale di prevenzione della corruzione e programma triennale per la trasparenza e l’integrità;  

  

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare 

i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste 

conflitto di interessi, neppure potenziale;  

  

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e tecnica 

espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come 

modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 

213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 

convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213;  

  

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del 

D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 

introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 

213;  

  

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge  

  

DELIBERA  

  

1. Di aderire all’iniziativa “Calici di stelle 2023” che si terrà il 5 agosto presso il Comune di 
Ghemme, trattandosi di una delle più importanti manifestazioni enoturistiche dell’estate, in 

programma in tutta Italia con decine di iniziative tra cantine, vigne, piazze e luoghi d’eccellenza.  

  

2. Di imputare la quota di € 200,00 al codice 12.08.1 capitolo 1045/16 del bilancio in corso; 

  

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti.  

  

   

 

 

 

 

 

 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Boca, lì 22.07.2023 

               IL SEGRETARIO COMUNALE  

       F.to REGIS MILANO dott. Michele 

   

______________________________________________________________________________  

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Boca, lì 22.07.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNICHINI Laura 

   

______________________________________________________________________________  

                     

         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  

        F.to CERRI Andrea                     F.to REGIS MILANO dott. Michele  

 

         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Boca, lì 21.10.2023  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                   F.to REGIS MILANO dott. Michele 

                      

_____________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene 

pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 23.10.2023 al 07.11.2023  

 

Boca, li 23.10.2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

              F.to MARINELLO Bryan 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

La deliberazione è divenuta esecutiva il 22.07.2023 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile.  

 

Boca, lì 22.07.2023        

                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         F.to REGIS MILANO dott. Michele  


